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33 税理士法人常陽経営 

専門サービス業 財務コンサルタント いわき市 

いわき市に本社を構える税理士法人常陽経営。1992 年の創業から約 35 年、いわき市と

ともにありつづけ 2016 年に税理士法人として再出発しました。これまでも、これからも、

地域密着で事業展開を進めるためには社内体制の強化は必要不可欠です。経理管理に必

要なサービスを提供し、いわきに根差して働きたいという方を全力で応援します。 

【いわき市を元気に！】成長を応援する教育体制 

会計、税務申告書作成から経営相談までクライアントの経営を支援します。 

973-8408 2016 
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福島県いわき市内郷高坂町砂子田 94 番地(いわき市

総合保険福祉センター隣) 

 ■ □ □ 

https://www.joyokeiei-tax.com/ 

★基礎からじっくり学べます★まずは社内ル

ールやシステムの使用方法、会計事務所の年
間の仕事、税法や会計業務の知識、電話対応、
お客様対応などの社内研修！知識を得た後

は、簡単な業務から慣れていきましょう。 

★自由度が高く、裁量を持って働けます★お客
様とのお打合せが基本となる弊社の業務は、
スケジュールを自身で調整して決定します。プ

ライベートとの調整もでき、自分に合った働き
方を見つけられます。 

★仕事を通じて成長できる★仕事を通じて専
門知識だけでなく、会社の経営や問題を解決
に導く力などを身に着けることができます。ま

た、様々なことに挑戦できる環境なので、自己
成長を実感できることが魅力です。 

積極的に行動できる方、人と接することが苦ではない方 
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業務に必要な知識研修、社内ルール研修、会計業界研修など 

夏季休暇、特別休暇、産休・育休 社会保険、通勤交通費、健康診断、残業手当、資格手当など 

水曜日ノー残業デー、資格取得補助休暇など多数あり 
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お客様の会計、税務申告書作成は税務

相談などを中心に行います。担当するお

客様先へ定期的に訪問して情報共有を

行い、お悩みや問題に応じた課題の改善

に一緒に取り組みます。一緒に考えてく

れる先輩もいて、お客様と問題を解決し

ていったときにすごくやりがいの感じる

仕事でもあります。 

正直、転職活動をしているときは税理士

法人で働くことは考えていませんでし

た。ですが、経営者と定期的に会って会

社を支えていることにやりがいを感じた

ことと、人間的にも知識面でも自身の成

長につながると思い転職を決意しまし

た。未経験者も活躍できる環境なのでま

ずは挑戦しましょう！ 

毎月の監査などを通して企業様の経営

が改善され、右肩上がりで成長していっ

た事例もあります。そんな企業様からは

特に感謝のお言葉をいただけることが

多く、とてもやりがいを感じております。

知識不足で悩むことがあると思います

が、先輩も一緒に考えて解決するので一

緒に頑張りましょう。 2017 税理士補佐 

クライアントの悩みは多岐にわたります。自身がわからないこと

でも、先輩に相談できる自身で学ぶ意欲があればすぐ成長でき

る環境です。 

0246-27-9110 

随時実施中 採用担当 大友 

■ 

250,000 

30,000 

280,000 

230,000 

30,000 

260,000 

210,000 

30,000 

240,000 

220,000 

520,000  

220,000 

30,000 

250,000 

いわき市内郷高坂町砂子田 94番地 

（来年度賃上げ実施予定） 
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