

業種 専門サービス業

募集職種 財務コンサルタント

就業予定地 いわき市

【いわき市を元気に！】成長を応援する教育体制

いわき市に本社を構える税理士法人常陽経営。1992年の創業から約35年、いわき市とともにありつけ 2016年に税理士法人として再出発しました。これまで、これからも、地域密着で事業展開を進めるためには社内体制の強化は必要不可欠です。経理管理に必要なサービスを提供し、いわきに根差して働きたいという方を全力で応援します。



事業内容 会計、税務申告書作成から経営相談までクライアントの経営を支援します。

本社所在地 〒 973-8408

福島県いわき市内郷高坂町砂子田 94 番地(いわき市)

設立年度 2016 年

資本金 1,000 万円

従業員数 39 名(うち男性 17名 / 女性 22名)

年商 30,000万円

就業時間 08:30 ~ 17:30

認証・認定 女性活躍推進 ユースエール認定 次世代育成支援



URL <https://www.joyokeiei-tax.com/>

「三が」社3つのセールスポイント／

①三が自慢！

★基礎からじっくり学べます★まずは社内ルールやシステムの使用方法、会計事務所の年間の仕事、税法や会計業務の知識、電話対応、お客様対応などの社内研修！知識を得た後は、簡単な業務から慣れてていきましょう。

②やる気の魅力

★仕事を通じて成長できる★仕事を通じて専門知識だけでなく、会社の経営や問題を解決に導く力などを身に着けることができます。また、様々なことに挑戦できる環境なので、自己成長を実感できることが魅力です。

③職場の働きやすさ

★自由度が高く、裁量を持って働けます★お客様とのお打合せが基本となる弊社の業務は、スケジュールを自身で調整して決定します。プライベートとの調整もでき、自分に合った働き方を見つかります。



向いている人物象

積極的に行動できる方、人と接することが苦ではない方

COMPANY DATA

休日	年間 122 日	休暇	夏季休暇、特別休暇、産休・育休	福利厚生	社会保険、通勤交通費、健康診断、残業手当、資格手当など
研修制度	業務に必要な知識研修、社内ルール研修、会計業界研修など			備考	水曜日ノー残業デー、資格取得補助休暇など多数あり

企業全体の状況 前年度実績

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)

R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	1 人	0 人	2 人
	女性	0 人	0 人	1 人
	合計	1 人	0 人	3 人
離職者数	0 人	0 人	0 人	

前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学			
	高等専門学校	専修学校	一般(UIJターン)			
就業場所	いわき市内郷高坂町砂子田 94 番地			給与		
初任給 (単位:円)	大学院	大学	短大	高専	専修	一般
基本給	250,000	230,000	210,000	220,000		220,000
諸手当	30,000	30,000	30,000	300,000		30,000
合計	280,000	260,000	240,000	520,000		250,000

(来年度賃上げ実施予定)

先輩社員



2017 年入社 税理士補佐

Q1 仕事内容を教えてください

お客様の会計、税務申告書作成は税務相談などを中心に行います。担当するお客様先へ定期的に訪問して情報共有を行い、お悩みや問題に応じた課題の改善と一緒に取り組みます。一緒に考えてくれる先輩もいて、お客様と問題を解決していくときにすごくやりがいを感じる仕事もあります。

Q2 会社を選んだ理由は?

直正、転職活動をしているときは税理士法人で働くことは考えていませんでした。ですが、経営者と定期的に会って会社を支えていることにやりがいを感じることと、人間的にも知識面でも自身の成長につながると思い転職を決意しました。未経験者も活躍できる環境なのでまずは挑戦しましょう！

Q3 仕事のやりがいは?

毎月の監査などを通して企業様の経営が改善され、右肩上がりで成長していった事例もあります。そんな企業様からは特に感謝のお言葉をいただけることが多く、とてもやりがいを感じております。知識不足で悩むことがあると思いますが、先輩と一緒に考えて解決するので一緒に頑張りましょう。

担当者から メッセージ

{ クライアントの悩みは多岐にわたります。自分がわからないことでも、先輩に相談できる自身で学ぶ意欲があればすぐ成長できる環境です。

電話番号 0246-27-9110

担当者 採用担当 大友

企業訪問

随時実施中